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 3 اشتباه که خانه تان 
را دلگیر می کند

اگــر خانه تــان کوچک اســت و می 
خواهیــد دلبازتــر بــه نظر برســد، 
اشــتباهاتی را که در ادامه به آن ها 

اشاره می شود مرتکب نشوید.
1- از اشــیای بزرگ اســتفاده 
نكنیــد: مجســمه هــای بــزرگ، 
گلدان هــای حجیــم، میزهایی با 
بدنه یك دســت و مبل های بزرگ 
برای خانــه های كوچك مناســب 
نیســتند. آن هــا ممكن اســت در 
مغــازه زیبا به نظر برســند اما خانه 
شما را كوچك تر نشــان می دهند 
و احساس خفقان ایجاد می كنند. 
در واقع هر خانه ای اشیای مناسب 

خودش را می خواهد. 
2- خانه را رنگارنگ نكنید: در 
كل خانه چه برای مبلمــان و پرده 
ها و چــه دیوارها از دو یا ســه رنگ 
اســتفاده كنید. رنگ های متنوع 
باعث احساس آشفتگی و كلافگی 
در شــما می شــود. همچنین این 
دو، ســه رنگ هــم باید با هــم جور 
باشــد. به طــور مثال انتخــاب یك 
تركیب دوتایی یا ســه تایی از آبی، 
ســفید و قهوه ای یا ســبز، سفید و 
 قهوه ای یا قهوه ای، ســفید و كرم 

می تواندانتخاب  مناسبی باشد.
3- کاغــذ دیواری گل درشــت 
نخریــد: اگر مــی خواهیــد خانه 
تان را کاغذ دیــواری کنید از كاغذ 
دیواری های ســاده یا بــا بافت ریز 
استفاده كنید. بافت های درشت، 
اتاق هــا و خانه را كوچك تر نشــان 
می دهند. طرح فرش هایی با گل 
بوته هــا و نقش هــای ریزتــر، اتاق 
كوچــك را بزرگ نشــان می دهد. 
حتی گلدان هایی با برگ های ریز 
برای این اتاق ها مناسب تر هستند 
و آن ها را بزرگ تر جلوه می دهند.

مادر گرامی، مسئله ای  تربیت 
که شــما مطرح کردید فرزند

مربوط به شکل گیری 
هویت جنســی و نقش 
های جنسیتی است که در کودکان از سه تا 
هفت ســالگی بــه تدریج بــا آمــوزش های 
والدیــن و مشــاهده رفتــار بزرگ ســالان و 
انتظارات والدین و افراد دیگر رشد پیدا می 
کند. با این حال و با توجه به ســوال تان، در 
ادامه چند نکته خطاب به شما خواهم گفت.

   بازی پسرها با عروسک نگران کننده 

نیست

رفتارهایی که اشــاره کردیــد مثل بازی با 
عروسک ها و بازی کردن با کودکان جنس 

مخالف به تنهایی نمی تواند نشان دهنده 
مشــکلی در رشــد هویت جنســی کودک 
شــما باشــد. برخلاف تصــور رایــج وقتی 
کــودکان دور از کلیشــه هــای جنســیتی 
رشــد می کنند، فرصــت بیشــتری دارند 
که توانایی ها و استعدادهای خود را بروز 
بدهنــد. به همیــن دلیــل بازی کــردن با 
اســباب بازی های جنــس مخالف یا وقت 
گذراندن با کــودکان جنــس مخالف می 
تواند به کاهش کلیشــه های جنســیتی و 

سازگاری بیشتر کودکان منجر شود.

   پسرتان را با پسرها سازگارتر کنید

در کنــار این لازم اســت کــه فرصــت بودن 
 بــا همبــازی هــای همجنــس را نیــز بــرای 

کودک تــان فراهم کنید. بررســی کنید که 
علت علاقه نداشتن پسرتان به بازی کردن 
با همجنس های خودش چیســت؟ معمولا 
در بین همبازی های پسر رفتارهای خشن 
و بعضــا قلدرانــه بیشــتری دیده می شــود 
و  همچنین بــازی ها بــه نوعی هســتند که 
مهارت های حرکتی و توانایی های جسمی 
بیشــتری نیاز دارند. گاهی اوقات پسرانی 
که از توانایی های جســمی خــود اطمینان 
ندارند یــا مهارت هــای کمتــری در دفاع از 
خود دارند، کمتر جذب گروه های همجنس 
خود می شوند. در این موارد با تقویت مهارت 
های کــودک و انجام فعالیت های ورزشــی 
بیشتر می توان به سازگاری بیشتر کودک با 

همجنس های خود کمک کرد.

   از پدرش کمک بگیرید

در ضمن و علاوه بر نکات گفته شده، ارتباط 
کودک با والد همجنس خود در رشد سالم 
کودک تاثیر زیــادی دارد. تعامل بیشــتر با 
پدر و پررنگ کردن نقــش پدر به عنوان یک 
الگو در یادگیری رفتارهای مرتبط با نقش 

جنسیتی کودک تان تاثیر به سزایی دارد.

دلایل آزارگر شدن قربانیان آزارهای جنسی
مطالعات و بررسی های متعدد در ایران و دیگر کشورها نشان 
می دهــد که غالب افرادی که در بزرگ ســالی دســت بــه آزار 
جنســی دیگران و به ویژه کودکان می زنند، خــود در کودکی 
قربانی چنین رفتارهایی بوده انــد. دلیل این موضوع هنوز به 
صورت کامل روشــن نیســت که چرا فردی که خود از رفتاری 
آزار دیده است، حاضر می شود دست به آزار دیگران بزند. البته 
توجیهاتی در این زمینه وجود دارد از جمله این که این ســبک 
رفتار برای این افراد آشناســت و به عنوان یــک گزینه در ذهن 
آن ها وجود دارد. تبیین دیگر این اســت که افرادی که سابقه 
آزار دیدن دارند، احساس شــرم، بی لیاقتی و بی کفایتی می 
کنند و خود را مستحق روابط برابر با دیگران نمی دانند. یک 
توجیه دیگر نیز به عصبانیت این افراد اشــاره دارد و این که آن 
ها در پی نمایش قدرت و کنترل کردن دیگران هستند. هر چه 
هست اما نکته قابل تامل این جاســت که صرف آزار دیدن در 
کودکی، باعث چنین انتخاب هایی نیست و افراد حتی بعد از 
قربانی شدن می توانند با توجه به برخی نکات و کمک گرفتن 

از متخصص، مانع از تبدیل شدن خود به فردی آزارگر شوند.

8 نکته برای پیشگیری از تبدیل شدن به فردی آزارگر
افرادی که سابقه قربانی شدن چه به صورت خشونت جسمی و 
چه به صورت آزار جنسی دارند، برای پیشگیری از تبدیل شدن 

به فردی آزارگر بهتر است به چه نکاتی توجه داشته باشند؟
1- یکی از اشتباهات رایج این اســت که چون گفته می شود 

غالــب آزارگران خود ســابقه قربانی بودن داشــته اند، 
افراد تصور می کنند پس هر کسی در گذشته آزار دیده، 

هیولایی بالقوه اســت! این گزاره صد در صد خطاست و 
به هیچ عنوان درست نیست. در واقعیت غالب افرادی که 

در گذشته قربانی شده اند، دست به آزار دیگران نمی زنند. با 
توجه به این نکته اگر سابقه مورد آزار قرار گرفتن دارید، خود را 

بد، کثیف و غیرقابل اعتماد ندانید.
2- درست است که بسیاری از قربانیان دست به آزار دیگران 
نمی زنند اما این به آن معنا نیست که آن ها در این مورد آسیب 
پذیر نیســتند و اگــر فکری بــرای خاطــرات آزاردهنــده خود 

انجــام ندهند، مشــکلی 
پیــش نخواهــد آمد. بســیاری از 
متخصصان بر این باورند تنها زمانی که قربانیان 
اتفاق روی داده را پذیرفته و مراحل سوگواری را برای آن چه از 
دست داده اند )کودکی شــاد یا سلامت جسمانی( پشت سر 

بگذارند، می توانند زندگی مشابه افراد عادی داشته باشند.
3- افراد قربانی ممکن است بعد از گذشت سال ها خاطرات 
مبهمی از اتفاقات رخ داده داشــته باشــند و به علت اضطراب 
بالای مرتبط با آن خاطرات، تمایلی به بازگویی آن ها نداشته 

باشند. اگر شما نیز در چنین وضعیتی هستید، چند نکته را به 
یاد داشته باشید: شما در چنین تجربه ای تنها نیستید. صحبت 
کردن با فــردی متخصص در طولانی مدت اضطراب شــما را 
کاهش مــی دهد و در نهایــت این که فواید صحبــت کردن در 

مقایسه با سکوت، بسیار بیشتر است.
4- برخی از قربانیان در بزرگ سالی ممکن است فانتزی و افکار 
معطوف به سوءرفتار با دیگران یا آزارجنسی کودکان را تجربه 
کنند. مطالعات نشان می دهد غالب این فانتزی ها به مرحله 
عمل نمی رسند اما اگر شما چنین تجربه ای را دارید، بهتر است 
موضوع را جدی و از یک روان شناس در این زمینه کمک بگیرید.
5- برخی موقعیت ها احتمال این که افراد دیگران را آزار دهند 
افزایش می دهد. این موقعیت ها را بشناسید؛ مواردی چون 
داشتن احساسات شدید شرم، بی لیاقتی، عصبانیت و ... از 
جمله این موارد هســتند. پس اگر در وضعیت دشــواری قرار 

دارید، سریع تر به دنبال کمک گرفتن باشید.
6- با هر کســی درددل نکنیــد. این روزها که بــه مدد فضای 
مجازی ارتباط افراد گســترش پیدا کرده اســت، برخی 
مواقــع افــراد بــدون شــناخت دقیق شــروع به 
تعریف کردن داســتان زندگی خود 
برای دیگــران مــی کنند. 
هر چند صحبــت و درد 
دل کردن با فردی قابل 
اعتماد می تواند در این 
زمینه کمک کننده باشد اما یادتان باشد در صورت انتخاب 

نادرست، ممکن است مورد سوءاستفاده قرار بگیرید. 
7- شــاید با توجه به محیــط زندگی خــود، در پیدا کردن 
مشاور مشــکل داشــته باشــید. اول این که سعی کنید 
تمام گزینه ها را به درســتی شناســایی کنیــد و از آن ها 
بهره بگیرید. به عنوان مثال مراکز مشــاوره دانشگاهی، 
به صورت معمول خدماتــی خوب با قیمتی مناســب دارند یا 
شماره تلفن 1480 بهزیستی یکی از گزینه های مشاوره تلفنی 
رایگان است. در نظر داشتن گزینه های متعدد می تواند به شما 

کمک کند تا خدماتی مناسب وضعیت خود پیدا کنید.
8- و در آخر آن که درســت اســت که برخی قربانیــان دیروز 
تبدیل بــه آزارگــران امروز می شــوند امــا در مقابــل، برخی 
قربانیان بعد از عبور از روزهای دشوار به رشدی مضاعف می 
رسند. آشنایی با زندگی این افراد می تواند به شما انگیزه دهد 
تا نه تنها از بخش غم انگیز گذشته خود فاصله بگیرید که از آن 

پلی برای پیشرفت بیشتر بسازید.

تحلیلی بر ماجرای  »گرگ پیر«، قاتلی که در کودکی قربانی آزار جنسی بوده 

می توانست آزارگر نشود اگر ...
نرگس عزیزی|  کارشناس ارشد مشاوره

خبر بی نهایت تلخ به قتل رسیدن کودک  تحلیل 
11 ساله توسط مردی 60 ساله بعد از حوادث

آزار دادن او که در اواخر هفته گذشته 
منتشر شد، تکان دهنده و بسیار ناراحت 
کننده بود. قاتل این کودک معصوم در مصاحبه اش با روزنامه 
خراسان مدعی شده در شرایطی دست به آزار این پسر و 
دیگر بچه ها زده که خود او پیش از این قربانی آزار جنسی در 
نوجوانی بوده است. البته این فرد اولین آزارگری نیست که 
ادعا کرده خود قربانی این مسئله بوده است. در این مطلب 
نگاهی خواهیم داشت به موضوع قربانی بودن آزارگران و این 
که با چه راهبردهایی می توان این زنجیره تبدیل شــدن 

قربانیان دیروز به آزارگران امروز را از بین برد؟

پسر 4 ساله ام به شدت عاشق عروسک است!

 بازتاب فروش عروسک های ولنتاین کمتر از 
24 ساعت بعد از پایان این روز در شبکه های اجتماعی

بگردین و ببینید خرس شما کدوم یکیه؟!

مادری 31 ساله ام و پسری چهار ساله دارم که به شدت به عروسک 
علاقه مند اســت. در زمانی هم که با بچه های فامیل دور هم جمع 
می شوند، بیشتر در جمع دخترهاست. به نظر شما این عیبی دارد؟ 

چطور باید با او رفتار کنم؟

فهیمه ملکی |  روان شناس بالینی دانشگاه علوم بهزیستی و توان بخشی

روز ولنتاین در فرهنگ غربی به روز عشــق یا روز عشاق معروف اســت و ارزش هدیه هایی 
که در این روز داده می شود، به قیمت آن ها بر می گردد. به همین دلیل است که بعضی ها 
تلاش می کنند تا عروسک های خرس بزرگ تری برای هدیه بخرند. عروسک های خرس 
بزرگی که عکس های خنده دار نحوه جا به جا کردن شــان در شــهر، کم و بیش در شــبکه 
های اجتماعی در چند روز اخیر پربازدید شد. در این بین و تنها بعد از گذشت 24 ساعت 
بعد از پایان این روز، اپلیکیشن های خرید و فروش اینترنتی از آگهی هایی برای فروش این 
عروسک ها پر شده اســت. پیج ها و کانال های زیادی هم با انتشار عکس هایی از فراوانی 
چنین آگهی هایی، به این مسئله واکنش نشان دادند. در این بین باید پذیرفت که عاقبت 
توجه به چنین مناسبت هایی توسط ایرانی ها به این دلیل که ریشه در فرهنگ غنی ایرانی 
ندارد، همین خواهد بود و معمولا تنها دستاوردش، افسوس خوردن بابت هزینه های زیادی 
است که بعضی جوانان می پردازند. بعضی از کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار عکس 
هایی از تعداد بالای این عکس ها با نگاهی طنزآمیز نوشتند: »بگردین توش ببینید خرس 

شما کدوم یکیه؟« که اشتباه بودن توجه به چنین مناسبت هایی را ثابت می کند.


